per

per his requisiti forent de prædictis, & alijs personis quibuslibet super restitutione huiusmodi castrorum, villarū, locorū, terrarū, iurū, iurisdictionū, censuū, fructuū, reddituū, & prouentuū, ac aliorū bonorū quorūcūque necnon de quibusvis molestijs, iniurijs, & damnis, cæterisque tam realibus, quam personalibus actionibus præsentibus, & futuris, in illis videlicet, quæ iudicialem requirunt indaginem summarie, simpliciter, & de plano sine strepitu, & figura iudicij, in alijs verò prout qualitas eorum exigeret iustitiæ completū: aliaque ibi expressa facerent cum derogatione piæ memoriæ Bonifacij Papæ octauæ etiam prædecessoris nostri de personis extra earum ciuitates, & dioceses, nisi in casibus ibi exceptis, & in illis vltra vnam diætā, & cōcilij generalis de duabus diëtis dūmodo vltra quatuor diætas aliquis non traheretur. Et deinde recolendę memoriæ Innocentio Papæ octauo similiter prædecessori nostro pro parte tunc Rectoris, Scholastici, Diffinitorū, et scholarium dictę Vniuersitatis exposito, quod iudices, & Conseruatores in prædictis literis deputati super executione priorum iurisdictionis, & potestatis eis, vt præfertur, attributarum prætextu diuersarum aliarum literarum nonnullis Archiepiscopis, Episcopis, Capitulis, Ecclesijs, monasterijs, ordinibus, & personis sub certis modo, & forma cōcessarū impediēbatur, & propterea tunc Rector, Scholasticus, Diffinitores, & scholares sepius literarū studia intermittere pro rebus suis defendendis in remotis cogebantur: idem Innocentius prædecessor ad ipsorū Rectoris, Scholastici, Diffinitorū, & scholarium supplicationem, quod conseruatores, & iudices præfati iurisdictione, & potestate eis per literas præfati Eugenij prædecessoris attributis alijs iuxta earundem literarum

N se-

Reſtorſcho
laſticus,
ſcholares,
pretextu a
liarum lite
rarum conue
niri nō poſ
ſunt.

Julii. 26

ſeriem, & tenorem vti liberè, & licitè ſine vllò impedi
mento valeant, quòdque Rector, Scholaſticus, Diffi
nitores, Doctores, Magiſtri, Licentiati, & ſcholares
Vniuerſitatis huiusmodi pretextu quarūcūque litera
rum Apoſtolicarum quibuſvis Vniuerſitatibus, capi
tulis, ſingularibuſque perſonis, etiam Archiepiſcopa
li, vel Episcopali dignitate prædictis communiter, vel
diuiſim ſub certis modis, & formis eatenus conceſſa
rum, & ex tunc concedendarum ad iudicium trahi ne
quirent, ſed ipſi, ac ipſorum quilibet debitores ſuos, &
alios ſibi obnoxios coram Conſeruatoribus, & iudici
bus prædictis iuxta eiuſdem Eugeni prædeceſſoris li
terarum vim, & formam, & tenorem trahere poſſent,
& quòd a Conſeruatoribus, & iudicibus huiusmodi,
non ad alios, quam ad eos ad quos de iure cōmuni ſpe
ctabat appellari liceret, Apoſtolica authoritate ſtatuit
& ordinauit. Et ſucceſſive ſanctæ commemoratio
nis Iulio Papæ ſecundo prædeceſſori quoque noſtro
pro parte tunc Rectoris, Scholaſtici, & vniuerſorum
Doctorum, Magiſtrorum, Licentiarum, Baccalario
rum, & ſcholarum, ac aliarum dicte Vniuerſitatis Sal
mantinæ perſonarum expoſito, quòd pro eo quòd de
Innocentijs prædeceſſor in clytæ memoria Ferdinan
di tum Regis, ac clara memoriæ Elizabeth Regine Ca
ſtellæ, & Legionis, ac Aragonum regnorum ſuppli
cationibus inclinatus, poſt datā dictarū litterarū ſua
rū per alias ſuas literas, ad perpetuā rei memoriā edi
tas omnes, & ſingulas litteras conſeruatorias quibuſvis
perſonis Eccleſiaſticis, monaſterijs, locis, ordinibus, & mili
tijs Caſt. & Reg. ac Arag. regnorum huiusmodi, ſub qui
buſvis formis, & expreſſionibus, & etiam quibuſvis clau
ſulis, etiam derogatorijs, & derogatorijs eatenus con
ceſſas locū habere voluerat, vt in vim earū vtra duas
diſtas

diſtas trahi ad iudicium nemo poſſet, ac ſtatuerat, &
ordinauerat, quòd tam illarum, quam quæ ex tunc deinceps
a Sede prædicta emanarent conſeruatoriarū præ
textu, Conſeruatores in illis pro tempore deputati nul
lum in ſubconſeruatorem ad deciſionem cauſarū de
putare valerent, niſi foret in dignitate Eccleſiaſtica cō
ſtitutus, irritūque decreuerat, & inane, & ſecus ſuper his
à quoquā quavis authoritate ſcienter, vel ignoranter
cōtigerit attentari, dubitari poterat an Eugeni, & In
nocentij prædeceſſorū prædictorū Rectori, Scholaſti
co, Doctoribus, Magiſtris, & alijs dicte Vniuerſitatis
perſonis, vt præfertur, cōceſſis literis p̄ posteriores In
nocentij prædeceſſoris literas huiusmodi in aliquo præ
iudicaretur: dictus Iulius prædeceſſor tunc Rectoris,
Scholaſtici, & vniuerſorū Doctorū, Magiſtrorū, Licē
tiorū, Baccalarioſū, & ſcholarium, ac aliarū Vniuerſi
tatis huiusmodi perſonarum ſupplicationibus inclina
tus Eugeni, & priores Innocentij prædeceſſorū præ
dictorum literas, ac prout illas concernebant omnia,
& ſingula in eis contenta authoritate Apoſtolica ap
probauit, & innouauit, ac perpetuæ firmitatis robur
obtinere decreuit, ac potiori pro cautela, & de nouo
conceſſit, & nihilominus quòd dicti Conſeruatores,
& iudices in Eugeni prædeceſſoris literis huiusmodi
deputati iuriſdictione, & poteſtate eis attributis, at
que conceſſis iuxta illarum ſeriem, & tenorem vti li
berè, & licitè abſque vllò impedimento valerent: ac
quòd Rector, Scholaſticus, Diffinitores, Conſiliarij, Do
ctores, Magiſtri, Licentiati, Baccalarij, ſcholares, &
alię dicte Vniuerſitatis perſonę pretextu quarūcū
que literarum Apoſtolicarum quibuſvis vniuerſitati
bus, communicatibus, capitulis, ſingularibuſque perſo
nis, etiam Imperiali, Regali, Reginali, ducali, Archiepiſco
pali,

Reſtorſcho
laſticus,
ſcholares,
& alij præ
textu alia
rum litera
rum conue
niri nō poſ
ſunt.

pali, Episcopali, vel quavis alia mundana, vel Ecclesiastica dignitate præditis communiter vel diuisim, sub quibusvis modis, & formis concessarum, & imposterum concedendarum ad iudicium trahi nequirent, sed ipsi & quilibet ipsorum debitores suos, & alias sibi obnoxios coram Conseruatoribus, & iudicibus prædictis iuxta Eugenij, & priorum Innocentij prædecessorum huiusmodi literarum vim, formam, & tenorem trahere possent, quodque à dictis Conseruatoribus ad Sedem prædictam: ab eis verò pro tempore subdeputandis non ad alios, quam ad eos ad quos de iure communi spectare dignoscebatur appellari liceret, ac prædictas Eugenij, & priores Innocentij prædecessorum, & suas literas huiusmodi sub quibusvis alijs literis editis, & alijs prædecessoribus, ac successoribus suis Romanis Pontificibus editis, & edendis, per quas illis in aliquo præiudicium generari videretur vllatenus comprehendendi, aut illas in aliquo reuocari, limitari, vel restringi, non posse, sed illas perpetuo suum consequi debere effectum in omnibus, & per omnia, prout in illis continebatur, & quotiens aliqua reuocatio, limitatio, vel restrictio forsan emanaret, prædictæ literæ de nouo cum omnibus in illis contentis clausulis concessæ censerentur auctoritate præfata voluit, statuit, & ordinauit, prout in singulis prædecessorum prædictorum de super confectis literis plenius continetur.

Professur.
sur. Leon.
X.

¶ Quare pro parte dilectorum filiorum modernorum, Rectoris, Doctorum, Magistrorum, & Scholarium dictæ Vniuersitatis Salmantinae asserentium sibi, etiam per nonnullas personas, quæ aduersus prædecessorum huiusmodi literas sub exemptionis clypeo se tuentur, varias passim inferre iniurias, atq; dam-

na:

na: nobis fuit humiliter supplicatum, vt singulis Eugenij Innocentij, & Iulij prædecessorum in eorum, & dictæ Vniuersitatis personarum, & rerum fauorem concessis literis prædictis pro illarum subsistentia firmiore nostre approbationis, atq; inuouationis robur adijcere, & illas ad personas, & loca, etiam exempta, & dictæ Sedi immediatè subiecta extendere, & ampliare, & qualvis in contrarium concessas, & concedendas literas in his, quæ dictam Vniuersitatem, & illius personas, res, & bona concernere possent ad ius commune reducere, aliasque in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur: Nos igitur, Rectorem, Doctores, Magistros, & scholares, præfatos, & eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum seriè absoluentes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, Apostolica auctoritate præfata tenore presentium singulas Eugenij, & priores Innocentij, ac Iulij prædecessorum huiusmodi in eorundem Rectoris, Doctorum, Magistrorum, & scholarium fauorem, & commodum, vt præfertur, concessas literas cum derogationibus, præseruationibus decretis, ac alijs omnibus, & singulis in eis contentis clausulis approbamus, et inuouamus, ac perpetuæ firmitatis robur obtinere debere illarum effectum per alias quascunque literas, etiam de Alcala, et de Vallefoleti, Toletanæ, et Palentinæ diocesis oppidorum studiorum Vniuersitatibus suis collegijs, necnon Toleran. Legionen. Ciuitat. Conchen. Seguntinen. Burchen. Zamoren. Palentin. & Oueten.

Approbat
prædecesso-
rum conser-
uatorias in
fauorē Vni-
uersitatis.

Declarat,
& extendit
conseruato-
rias præde-
cessorum.

ac aliarum quarumvis Ecclesiarum p̄sulibus, & capitulis, militijs, hospitalibus, etiam Sancti Ioannis Hierosolymitan. ordinibus, confraternitatibus, & alijs locis, & personis, etiam quavis dignitate p̄ditis, etiam cum expressa p̄dictarum Eugenij, & priorum Innocentij, & Iulij p̄decessorum huiusmodi, ac p̄sentium derogatione, & alijs quibusvis clausulis exemptionibus inuocationibus, repetitionibus, & decretis etiam irritantibus, & alijs talibus, quod illis quidquā detrahi nullomodo possit, etiam motu proprio, & ex certa scientia per nos, & Sedem p̄dictam concessas hactenus, & impostero concedendas in aliquo impediri non posse decernimus, ipsasque, sic in contrariū concessas, & concedendas literas ad ius cōmune omnino reducimus, ac Rectori, Doctoribus, Magistris, & scholaribus Vniuersitatis Salmantinae huiusmodi concessas literas ad personas, & loca etiam exempta, & Sedi p̄dictae etiam immediatē subiecta extendimus, & ampliamus decernentes ex nunc irritum, & inane: si secus super his a quoquam quavis authoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus p̄missis, constitutionibusque, & ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus illis quae Eugenius & in prioribus Innocentius, ac Iulius p̄decessores p̄fati in singulis eorum literis p̄dictis voluerunt non obstare, ceterisque contrarijs quibuscun que: nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, approbationis, confirmationis, innouationis, reductionis, extensionis, ampliationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare p̄sumperit indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Apostolorum eius Petri, & Pauli se nouerit incursum. Datis Romae apud San-

Nota etiam
quod locat
personas
etiam Sedi
apostolica
immediate
subiectas.

Non obsta
tibus.

Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo sexto decimo quinto idus Iulij, Pontificatus nostri anno quarto, Bascalarius Sanctius de Frias.

¶ Et el dicho Sancta Cruz del Carpio Escriuano y notario publico sobre dicho presente fui con los dichos testigos al dicho pedimiento, e al corregir, e concertar deste traslado con el original, el qual ya bien, e fíchamente sacado, y en testimonio de verdad lo signe de mi signo.

CLEMENS Episcopus Seruus seruorum Dei
ad perpetuam rei memoriam. Votis literarū studijs vacantium quorumlibet, per quae illorum quieti consulatur, & indemnitati obuietur, annuere coguit, & ea Apostolice fauoris praesidia conseruare. Dudum siquidem postquam per felicis recordationis Eugenium Papam quartum p̄decessorem nostrum tunc Rectoris, & vniuersorum Doctorum, Magistrorum, & scholarium, ceterarumque personarum Vniuersitatis studij Salmantini nonquestione percepta, quod nonnulli Archiepiscopi, Episcopi, alijque Ecclesiarum ipsalium, & Ecclesiasticae personae, tam seculares, quam regulares, necnon Duces, Marchiones, Comites, viros nobiles, milites, & laici, ac contra iura ciuitatū, & diocesis, aliarumque partium diuersarum occupabant, & occupari fauissent castres, villas, & alia loca, terras, domos, possessiones, iura, & redditus, fructus, census, redditus, & proventus, & ceteris Vniuersitatis, & personarum ipsalium, & ceterarum nonnullis alijs, & bonis, & immobilibus, & ceteris, & ceteris ad

Eugenij. 4.

ad Vniuersitatem, & illius personas huiusmodi, tam ratione suorum beneficiorum Ecclesiasticorum, quam alias communiter, vel diuisim legitimè spectantia, & ea detinebant indebitè occupata, seu ea detinentibus præstabant auxilium, consilium, vel fauorem: nonnulli etiam ciuitatum dioces. ac partium prædictarum, qui nomen domini in vanum recipere non formidabant, eisdem Rectori, Doctoribus, Magistris, scholaribus, ac dictæ Vniuersitatis personis super castris, villis, locis, domibus, terris, possessionibus, iuribus, iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus, & prouentibus spiritualibus, & temporalibus, ac rebus alijs ad eisdem Rectorem, Doctores, Magistros, scholares, ac dictæ Vniuersitatis personas coniunctim, vel diuisim spectantibus multiples iniurias inferebant, & iacturas: dictosque Vniuersitatem, Doctores, Rectores, Magistros, scholares, & ipsius Vniuersitatis personas diuersis realibus & verbalibus contumelijs, & dispendijs afficerent necnon contra priuilegia, concessiones & indulta Vniuersitati, & eius personis prædictis à Sede Apostolica alias concessa temerè & de facto venire, & quantum in eis erat, illa infringere non verebantur præfatus Eugenius prædecessor Archiepiscopo Tolitano, & Episcopo Legionen. ac Scholastico Ecclesie Salmat. eorū proprijs nominibus non expressis, suis literis dederat in mandatis quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum per se, vel aliū seu alios, etiam si essent extra loca in quibus deputati forent Conseruatores, et indices ipsius Vniuersitati, Rectori, Doctoribus, Magistris, Scholaribus, et prædictæ Vniuersitatis personis efficacis defensionis præsidio assistentes non permitterent eos super præmissis, quibuslibet alijs bonis, rebus, & personis ipsius communiter, vel diuisim spe-

spectantibus indebitè molestari, vel eis grauamina, seu iniurias irrogari, aut priuilegia, concessiones, & indulta huiusmodi infringi, vel impugnari, quoquomodo facturi dictis Vniuersitati, Rectori, Doctoribus, Magistris, scholaribus, & ipsius Vniuersitatis personis cū ab eis, vel eorum aliquo aut procuratoribus eorum super his requisitis forent de prædictis, & alijs personis quibuslibet super restitutione huiusmodi castrorum, villarum, locorum, terrarū, iuriū, iurisdictionū, fructuū, censuum, reddituū, ac aliorum bonorū quorūcūque, necnon de quibusvis molestijs, iniurijs, atque damnis ceterisque tam realibus, quā personalibus actionibus, tunc presentibus, & futuris in illis, videlicet quæ iudicalem requirebant indaginem summarie, simpliciter & de plano sine strepitu, & figura iudicij, in alijs verò prout qualitas eorum exigeret iustitiæ complementū, aliaque inibi expressa faceret, constitutionibus pię memorię Bonifacij Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de personis extra earum ciuitates, & dioces. nisi in casibus inibi exceptis, & in illis ultra vnā diatā ad iudicium non vocandis, & concilij generalis de duabus diēris, dummodo ultra quatuor diētas aliquis nō traheatur inter alia derogando: & deinde pię memorię Innocentio Papæ VIII. similiter prædecessori nostro pro parte tunc Rectoris, Scholastici, Diffinitorū, & scholaris dictæ Vniuersitatis exposito, quod iudices & Conseruatores in prædictis literis deputati super executione priorū iurisdictionis, & potestatis eis, vt præfertur, attributarū pretextu diuersarū aliarū literarū nonnullis Archiepiscopo, capitulis Ecclesijs, monasterijs, ordinibus, personisque sub certis modo, & forma concessarū impediatur: & propterea tūc Rector, Scholasticus, Diffinitores, scholares, sapius literarū studia

Summarie,
&c.

Innoc. 8.

pro rebus suis in partibus remotis defendendis intermittere cogebantur: idem Innocentius prædecessor, quod Conseruatores, & iudices præfati iurisdictione, & potestate eis per literas Eugenij prædecessoris huiusmodi attributis alias iuxta earundem literarum seriem & tenorem vti liberè, & licitè sine vlllo impedimento valerent: quodque Rector, Scholasticus, Diffinitores, Doctores, Magistri, Licentiati, & scholares Vniuersitatis huiusmodi prætextu quarumcunque literarum Apostolicarum quibusvis Vniuersitatibus, communitatibus capitulis, singularibusque personis, etiam Archiepiscopali, vel Episcopali dignitate præditis cõmuniter, vel diuisim sub certis modis, & formis concessarum, & ex tunc concedendarum ad iudiciũ trahi nequirent: sed ipsi, ac eorum quilibet debitores suos, & alios sibi obnoxios coram Conseruatoribus, & iudicibus prædictis iuxta eiusdem Eugenij prædecessoris literarum vim, formam, & tenorem trahere possent, & quod à Conseruatoribus, & iudicibus huiusmodi ad Sedem Apostolicam: ab eis verò pro tempore subdeputandis huiusmodi non ad alios, quã ad eos ad quos de iure cõmuni spectabat appellari liceret, per suas literas statuerat, & ordinauerat: piæ recordationis Iulio Papæ II. etiã prædecessori nostro pro parte tunc Rectoris, Scholastici, & vniuersorum Doctorum, & Magistrorum, Licentiarum, Baccalariorum, & scholarium, ac dictæ Vniuersitatis Salm. personarum exposito, quod pro eo, quod idem Innocentius prædecessor claræ memoriæ Ferdinandi tunc Regis, & Elisabethæ Regine Castellæ, & Legionis, & Arag. supplicationibus inclinatus post datã suarum literarum huiusmodi per alias suas literas ad perpetuam rei memoriã editas omnes, & singulas literas Conseruatorias quibusvis personis, Ecclesijs, monasterijs, locis, ordinibus &

& militijs Castellæ, & Legionis, ac Aragonum Regnorum huiusmodi sub quibusvis formis, & expressiõnibus, & cum quibusvis clausulis etiam derogatoriis, & derogatorijs, quatenus concessas locum habere voluerat, vt in vim earum vltra duas dietas trahi ad iudiciũ nemo posset: ac statuerat, & ordinauerat, quod tam illarum, quã quæ ex tunc deinceps, à Sede prædicta emanauerant Conseruatoriarum prætextu Conseruatores in illis pro tempore deputati nullum in subconseruatorem ad decisionem causarum deputare valerent, nisi foret indignitate Ecclesiastica constitutus: irritumque decreuerat, & inane, si secus super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignorãter contingeret attentari dubitari poterat an Eugenij, et Innocentij prædecessorum prædictorum Rectori, Scholastico, Doctoribus, Magistris, aliisque dictæ Vniuersitatis personis, vt præfertur, concessis literis per posteriores Innocentij prædecessoris literas huiusmodi in aliquo præiudicaretur: dictus Iulius prædecessor tunc Rectoris, Scholastici, et vniuersorum Doctorum, Magistrorum, Licentiarum, Baccalariorum, et scholarium, aliarumque Vniuersitatis huiusmodi personarum supplicationibus inclinatus Eugenij, et Priores Innocentij prædecessorum prædictorum literas, ac prout illas concernebant, omnia, et singula in eis contenta per suas literas approbavit, & innouavit, ac perpetuæ firmitatis robur obtinere decreuit, ac pro potiori cautela de nouo concessit, & nihilominus, quod dicti Conseruatores, & iudices in Eugenij, & prædecessoris literis huiusmodi deputati iurisdictione, & potestate eis attributis, atque concessis iuxta illarum seriem, & tenorem vti liberè, & licitè absque vlllo impedimento valerent, ac quod Rector, Scholasti-

cus, Diffinitores, Consiliarij, Doctores, Magistri, Licētiati, Baccalarij, Scholares, aliaque dictae Vniuersitatis personae praetextu quarūcūque literarum Apostolicarum quibusvis Vniuersitatibus, communitatibus, capitulis, singularibusque personis, etiam Imperiali, Regali, Ducali, Reginali, ac Archiepiscopali, & Episcopali, vel quavis alia mundana, vel Ecclesiastica dignitate praeditis communiter, vel diuisim sub quibuscūque modis, & formis tunc concessarum, & in posterū concedendarum ad iudicium trahi nequirent sed ipsi, & quilibet ipsorum debitores suos, & alios sibi obnoxios coram Conseruatoribus, & iudicibus praedictis iuxta Eugenij, & Innocentij praedecessorum huiusmodi literarum vim, formam, & tenorem trahere possent: quodque a dictis Conseruatoribus ad Sedem praedictam a vero pro tempore subdiputandis, non ad alios, quam ad eos ad quos iure communi spectare dignoscatur appellari liceret ad praedictas Eugenij, & priores Innocentij praedecessorum, & suas literas huiusmodi sub quibusvis alijs literis a dictis alijs praedecessoribus, & successoribus suis Romanis Pontificibus editis, & edendis, per quas in aliquo praerudicari videretur vllatenus comprehendere, aut illas in aliquo reuocari, limitari, vel restringi non posse, sed illas perpetuo suum consequi debere effectum in omnibus, & per omnia, prout in illis continebatur: & quotiens aliqua reuocatio, limitatio, vel restitutio forsā emanaret, praedictae literae de nouo cum omnibus, & singulis in eis contentis clausulis concesserentur, voluit, statuit, & ordinauit: & demum similis memoriae Leo, Papa X. etiam praedecessor noster tunc Rectoris, Doctorum, Magistrorum, & Scholarium dictae Vniuersitatis Salmantinae afferentium sibi etiam per nonnullas

las alias personas, quae aduersus praedecessorum huiusmodi literas sub exemptionis clypeo se tuebantur varia passim iniurias, atque damna illata in ea parte supplicatōnibus inclinatū singulas Eugenij, & Priores Innocentij, ac Iulij praedecessorum huiusmodi in eorundem Rectoris, Doctorum, Magistrorum, & scholarium fauore, & commodum, ut praefertur, concessas literas cum derogationibus, praerogationibus, decretis, ac alijs in eis contentis clausulis similiter per suas literas approbauit, & innouauit, ac perpetue firmitatis robur obtinere, illarumque effectum per alias litteras Apostolicas etiam de Alcala, & de Valle docti Tolitanae, & Palentinae diocesis oppidorum studiorum Vniuersitatibus siue collegijs, neque non Tolitana, Legionen, Ciuitaten, Conchan, Seguntin, Burgen, Zamoren, Palentin, & Oueren, ac aliarum quarūvis Ecclesiarum praesulibus, & capitulis, militijs, hospitalibus, etiam Sancti Iohannis Hierosolymitani, ordinibus, confraternitatibus, & alijs locis, & personis, etiam quavis dignitate praeditis, etiam cum expressa praedictarum Eugenij, priorum Innocentij, & Iulij praedecessorum, ac suarum literarum huiusmodi derogatione, & alijs quibusvis clausulis, exceptionibus, innouationibus, repetitionibus, & decretis etiam irritabilibus, & alijs talibus, quod illis quaequam detrahi, publico modo possit, etiam motu proprio, & ex certa scientia per ipsum Leonem praedecessorem, & Sedem praedictam extensis concessas, & in posterum concedendas illas omnino omnino reduxit, ac Rectori, Doctoribus, Magistris, & Scholaribus Vniuersitatis Salmantinae huiusmodi concessas literas ad personas, & loca etiam exempta, et sibi praedictae immediate subiecta extendit, & amplius decernens in tunc in-

tum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingeret attentari, prout in singulis literis predictis dicitur plenius contineri: cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum Scholastici, Rectoris, Doctorum, Magistrorum, Licentiariorum, Baccalariorum, Scholarium, Bedelorum, Syndici, Administratoris, tabellionum, librariorum, & aliorum officialium dicte Vniuersitatis Salmantinz, & eorum omnium familiarium petitio continebat, licet Vniuersitas predicta inter alias totius orbis Vniuersitates peritissimis cuiusque professionis, & linguæ viris, quos in notabili numero in dies producit, eximio splendore nitescat, & per eam fides orthodoxa, non solum confeructur, verum illius vndique effusa doctrina per amplius extollatur, ac propterea non modo ipsa Vniuersitas, & illius personæ in gratijs sibi concessis nullatenus impediri, verum alijs vberioribus decorari deberet, nihilominus pro eo quod diuersæ literæ Apostolicæ similium, vel dissimilium Conseruatorum, Deputatorum in aliarum Vniuersitatum, aut collegiorum, siue studiorum generalium, seu Metropolitan. & cathedralium Ecclesiarum, ac illarum præfulum, & capitulorum, necnon monasteriorum, conuentuum, & congregationum, ac hospitalium, & militiarum fauorem emanarunt: dicti moderni Scholasticus, Rector, Doctores, Magistri, Licentiatii, Baccalarii, scholares, Bedeli, Syndicus, Administrator, tabelliones, librarij, & alij officiales, ac eorum omnium familiares dubitant literas conseruatorias sibi concessas eis minus vtiliter reddi posse: pro parte eorundem modernorum Scholastici, Rectoris, Doctorum, Magistrorum, Licentiariorum, Baccalariorum, Scholarium, Bedelorum, Syndici, Ad-

mini-

ministratoris, tabellionum, librariorum, & aliorum officialium, ac eorum familiarium predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, vt eis in premissis providere dignaremur: nos igitur tranquillitati eorundem Scholastici, Rectoris, Doctorum, Magistrorum, Licentiariorum, Baccalariorum, Bedeli, Syndici, Administratoris, tabellionis, librarij, & aliorum officialium, ac eorum familiarium consulere cupientes, ipsosque Scholasticum, Rectorem, Doctores, Magistros, Licentiatos, Baccalarios, scholares, Bedelos, Syndicos, librarios, tabelliones, ac alios officiales, & eorum familiares, ac eorum singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris & penis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodari existant, ad effectum presentium duraxat consequendum absoluentes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati singulas literas conseruatorias eidem Vniuersitati, ac illius Rectori, Scholastico, Doctoribus, Magistris, scholaribus, & alijs personis præfatis, vt præfertur, concessas predictas cum omnibus & singulis in eis contentis clausulis aduersus quascunque illarum derogationis, per quascunque alias conseruatorias literas quibuscunque alijs Vniuersitatibus collegijs, communitatibus, Ecclesijs, ac illorum præfulibus, ac capitulis, militijs, hospitalibus, ordinibus, congregationibus, confraternitatibus, & alijs locis, & personis, vt præfertur, concessas quomodolibet hactenus factas, ac in pristinum, & cum in quo antequam derogationes huiusmodi emanarent, Vniuersitas Salmantina, & illius Rector, Scholasticus, Doctores, Magistri, scholares, & alia personæ præfate, quomodolibet erant statum, auctoritate Apostolica tenore presentium

sentium restituimus, reponimus, & reintegramus non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non omnibus illis, quæ in præfatis conseruatorijs literis Vniuersitati Salmantinae, & illius personis concessis prædictis concessum fuit, non obstare, cæterisque contrarijs quibuscumque. Nul- li ergo omnino hominum liceat hæc paginam nostræ absolutionis, restitutionis, repositionis, & reintegræ infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo trigesimo tertio, decimo septimo Calendas Iunii, Pontificatus nostri anno decimo. Baccalarius Sanctus de Frias.

Yo el dicho Sancta Cruz del Carpio Escriuano, y notario publico sobredicho presente fui con los dichos testigos al dicho pedimiento, e al corregir, e concertar deste traslado con la dicha bula original, el qual va bien e fielmente sacado, y en testimonio de verdad lo signe de mi signo.

Dilectis filijs Rectori, & Cancellario, ac Vniuersitati generalis studij Salmantina.

CLEMENS Papa VII. dilectis filijs salutem, & Apostolicam benedictionem. Cû inter alia vniuersalia scientiarum gymnasia Salmantini studij, non secus, ac munitissima illa turris David, in expugnabilis cum propugnaculis, ex qua mille clypei Doctorum virorum pendunt, omni que armatura fortis, quæ Ecclesiam Dei Sanctam contra virulentos here-
tico-

ticorum impulsus extremè tuentur, & protegunt, plurimùm vigere cõspiciatur, necdum dignum, quin potius debitum reputamus, vt tam celebre, & insigne scientiarum emporium, quibus amplius floreret, & iugiter augeatur, congruis Apostolicæ sedis muneribus prosequamur, exponi nobis nuper per dilectum filium Magistrum Petrum Ortiz sacre Theologiæ Doctorem, ac eiusdem Vniuersitatis Bibliæ cathedratum fecistis, quod licet vos in studio isto, adque variarum scientiarum, & facultatum studentium consuevit confluere multitudo, non minus diuinorum celebrationi, quæ literarum studio vacare profiteamini: quia tamen aliquando ciuitatem Salmat. Ecclesiastico supponi interdicto contingit, & propterea à missarum, & aliorum diuinorum officiorum celebratione cessatur, vestra quies, & tranquillitas non parum turbatur: quare nobis humiliter supplicari fecistis, vt in præmissis opportunè provide- re de benignitate Apostolica dignaremur: Nos igitur vestris in hac parte supplicationibus inclinati, quod deinceps quotienscumque in ciuitate prædicta ob interdictum huiusmodi quacumque etiam Apostolica auctoritate appositum à diuinis etiam generaliter cessare contigerit, huiusmodi interdicto, & cessatione non obstantibus, in quatuor festis Ecclesiæ Doctorum, ac Di- ni Nicolai, ac Beatæ Catherinæ, ac S. Thom. Aquina- tis, ac duodecim alijs diebus ab ista Vniuersitate institutis, aut instituendis in præfixis, & determinatis diebus diuersorum mensium, ita quod hæc duodecim dies distribuantur in duodecim mensibus, & dies semel electa amplius non mutetur in Ecclesia Vniuersitatis ipsius, aut alia in qua contingat præfatæ Vniuersitati diuina officia celebrari ianuis apertis, ac solemniter, & alta voce, dummodo Vniuersitas ipsa interdicto huiusmodi causam non dederit, nec per eam stet;

quo minus ea, propter quæ appositum fuerit interdictū huiusmodi, executioni demandentur, excommunicatis & interdictis, et si ex dicta Vniuersitate fuerint exclusis, missas & alia diuina officia celebrari facere. Quodque si dicto interdicti tempore aliquos de Vniuersitate prædicta in eadē ciuitate ex hac luce decedere contigerit, illorū cadauera Ecclesiasticæ sepulturæ, & cū moderata funerali pōpa tradi, nec non quod tā regentes, & Doctores, quā quæcūque aliæ personæ Vniuersitatis prædictæ, & quicūque beneficia Ecclesiastica cū cura, & sine cura obtinet, & si presbyteri fuerint, quoad in ipsa Vniuersitate studiorū causa permanserint, horas canonicas diurnas pariter, & nocturnas, & alia diuina officia secūdū vsum, & morē Romanæ curiæ dicere, & recitare liberè, & licitè possint, & valeāt, nec ad aliū vsum super huiusmodi horis recitandis obseruādū teneātur, authoritate Apostolica tenore præsentium cōcedimus pariter, & indulgemus, nō obstantibus præmissis, ac cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, priuilegijs quoq; indulgentijs, ac literis Apostolicis per Sedē Apostolicā cōcessis, cōfirmatis, & innouatis quibus illorū tenores præsentibus per sufficienter expressis, & insertis haberi, illis alijs in suo robore permansuris, hac vice dūtaxat harū ferie specialiter, & expressè derogamus, cæterisq; cōtrarijs quibuscūque. Datis Romæ apud Sāctū Petrum sub annulo piscatoris, die decimo Octobris millesimo quingentesimo trigesimo secundo. Pontificatus nostri anno nono. Bolijs Bacalarius. Sanctius de Frias.

*Cōceditur
sepultura
tempore in
terdicti.*

¶ Yo el dicho Sancta Cruz del Carpio Escriuano, y notario publico sobredicho presente fui con los dichos testigos al corregir, e concertar de este traslado con la dicha bula original, el qual va bien, e fielmente

te

te sacado, è lo signe de mi signo, en testimonio de verdad

BULLA EVGENII IIII.

De fructibus in absentia ratione studij percipiendis.

EVGENIUS Episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri Archiepiscopo Toletano, & dilectis filijs Abbati monasterij Sancti Facundi Legionen. diocesis. ac Scholastico Ecclesiæ Salmantin. salutem, & Apostolicam benedictionem. Hodie in fauorem, & pro incremento studij Salmanticensis nostras concessimus literas tenoris subsequenti: Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam: qui creditum sibi à Domino sensualitatis humanæ talentum virtuosis actibus lucrifacere quærentes in agro literarum studij cupiunt acquirere sciētię margaritam, quæ suos utique prouehit, & illustrat possessores, ac domum Dei multipliciter insignit, & decorat, Apostolicis sunt priuilegijs, & gratijs merito cōfouendi, eoque decet oportunitatibus ipsorum benignius cōsuli, quo ex eorum profectibus etiam in Dei Ecclesia fructus insigniter succedere poterūt ampliores, ad venerabilis itaq; Salmanticensis propagationē studij, quod virtuosorū doctissimorūque virorū multitudinem produxit innumeram paternę dirigentes considerationis intuitū, ac actibus inibi scholasticis pro tēpore vacantes, vt illis liberius intēdere decētiusque sustētari valeant Apostolicis fauoribus, & gratijs profecui cupiētes dilectis filijs Rectori, ac vniuersis, & singulis Doctoribus, Magistris, Licentiatis, Bacalarijs, scholaribus Ecclesiasticis tā secularibus, quā regularibus Vniuersitatis studij Salmant. huiusmodi præsentibus, & futuris authoritate præsentium indulgemus

P 2

sta-

statuimusque, & ordinamus, vt eorum singuli etiam perpetuis futuris temporibus inibi in quacūque facultate licita, & honesta per octo menses continuos, vel interpolatim legendo, aut alias huiusmodi literarum studio insistendo fructus, redditus, & proventus omnium, & singulorum suorum beneficiorum Ecclesiasticorum secularium, & regularium cum cura, & sine cura, quæ in quibusvis Ecclesijs siue locis ad præsens obtinent, ac in posterum obtinebunt, etiam si canonicatus, & præbendæ dignitates personatus perpetuæ administrationis, & officia in cathedralibus, ac Metropolitanis, seu collegiatis Ecclesijs, & dignitates ipsæ in cathedralibus etiam Metropolitanis post Pontificales maiores, aut in collegiatis Ecclesijs huiusmodi Principales, seu conuentuales fuerint, & ad huiusmodi dignitatis personatus, administrationes, vel officia consueuerint, qui per electionem assumi eis que cura imminet animarum cum ea integritate (quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis) libere percipere valeant, cum qua illos perciperent, si in Ecclesijs, siue locis huiusmodi personaliter residerent, & ad residendum in eisdem minimè teneantur, & ad id a quoquam compelli possint inuiti: fructus quoque, necnō redditus, & proventus præfatos quibusvis personis etiam laicis cum quibus suas, & eorūdem beneficiorū condiciones poterunt efficere meliores ad tempora de quibus eis videbitur arrendare, locare, vel ad firmā, seu annuam pensionem concedere possint diocessanorum locorum, vel aliorum quorumlibet super hoc licentia minime requisita non obstantibus, si Rector, Doctores, Magistri, Licentiati, Baccalarij, & Scholares prædicti primam in eisdem Ecclesijs siue locis nō fecerint personalem residentiam consuetam, ac etiam